株式会社エンスカイ
2021年09月22日

報道関係各位

PRESS RELEASE

大人気の「となりのトトロ」グッズ
ボア生地を使用した商品の登場です！！

株式会社エンスカイ（本社：埼玉県草加市)は、「となりのトトロ」のグッズを全国約2,700の郵便局と郵便
局のネットショップにて2021年9月27日(月) より販売開始します。

今回は、ボア生地を使用したこれからの季節にぴったりな「大トトロ もこもこトート」、「中トトロ もこもこ巾着
ポーチ」、リールがついて便利で使いやすい「小トトロ おでかけリールマスコット」、やさしい音色が心地よい「ころ
鈴根付 大トトロと小トトロ(あかひも)」の4商品をラインナップいたしました。

4商品とも数量に限りがございますので、ぜひこの機会にお買い求めください。

【商品お取り扱い場所】
■全国の郵便局（約2,700局）
※取り扱い郵便局詳細は下記の株式会社郵便局物販サービスの公式HP
「新商品のお知らせ」の『となりのトトログッズ』の販売開始に記載されている
販売局はこちらをご覧ください。よりご参照ください。

https://www.jp-ts.jp

■郵便局のネットショップ
特設ページ ※9月27日(月) 0：15より公開
https://www.shop.post.japanpost.jp
※「郵便局のネットショップ」で購入する場合は、販売価格のほかに郵送料等が加算されます。
(同シリーズのお届け先ごとの注文金額が税込5,000円以上のお客様は送料無料になります。)

販売者：株式会社郵便局物販サービス

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

【本件に関するお問合せ先】
株式会社エンスカイ 第1事業本部 第1営業部 担当：平野

TEL：03-5829-3471 FAX：03-5829-3472
E-mail：hirano.megumi@ensky.jp

https://www.shop.post.japanpost.jp/

商品概要

①大トトロ もこもこトート 2,300円(税込)

②中トトロ もこもこ巾着ポーチ 1,650円(税込)

あたたかみのあるボア生地でできたトトロの形をしたトー
トバッグ。
中には小物が入るポケットつき。秋冬のお出かけにぴっ
たり。ころ鈴根付がつけられるループ付き。

こちらもボア生地でできた中トトロの形の巾着型ポーチ。
お耳が立った可愛い姿で癒されます。
身の回りの小物を入れていただけます。
かばんの中の整理にも使えます。

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

・サイズ（最大約）：縦430×横340×マチ165㎜
・素材：ポリエステル、綿

・サイズ（最大約）：縦180×横190×マチ150㎜
・素材：ポリエステル、綿

口元にマグネットが
入っており、閉じる
ことができるので安
心してお使いいただ
けます。

商品概要

③小トトロ おでかけリールマスコット 1,100円(税込)

④ころ鈴根付 大トトロと小トトロ(あかひも) 880円(税込)

正面を見つめる小トトロに、リールがついた便利なマスコッ
トキーホルダー。
鍵などすきなものを付けてあなたのおでかけのお供に。
もちろん、もこもこトートに一緒につけて持ち歩くこともでき
ます。

やさしい音色で心癒されるころ鈴根付。大トトロの胸に小ト
トロが乗っている様子をイメージしました。ひもの色は秋冬に
合わせた“あかひも”です。
もこもこトートのループにつけていただくこともできます。
また、お好きなところにつけて楽しむこともできます。

・サイズ（最大約）：縦33×横29×厚み23㎜
・素材：真鍮、ポリエステル

・サイズ（最大約）：縦80×横60×厚み30㎜
・素材：ポリエステル

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。